UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE
UNIDADE ACADÊMICA DE GARANHUNS - UAG
HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU

PROGRAMA DE ATIVIDADES DE VIVÊNCIA INTERDISCIPLINAR - PAVI

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O
PROGRAMA DE ATIVIDADES DE VIVÊNCIA INTERDISCIPLINAR - PAVI
EDITAL INTERNO DO HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU

PAVI PERÍODO DE FÉRIAS EDITAL Nº 04/2017

O Diretor do Hospital Veterinário Universitário - HVU da Unidade Acadêmica de

Garanhuns - UAG, considerando a Resolução nº 676/2008 do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CEPE, que estabelece normas para a implantação do Programa

de Atividades de Vivência Interdisciplinar - PAVI na UFRPE, torna público o resultado

da seleção para ingresso no PAVI e desenvolvimento das atividades no período de

férias que ocorrerá no período de 04 a 29/09/2017 nos 2 (dois) turnos nas

dependências do HVU/UAG.

ÁREAS
NÚMERO DE VAGAS
PERÍODO: MANHÃ + TARDE

RESPONSÁVEL
MÉDICO
VETERINÁRIO

DISCENTES APROVADOS
DISCENTES CLASSIFICADOS
DISCENTES INDEFERIDOS

1 - Cirurgia Veterinária de Pequenos

Animais - 03 vagas

Rodrigo Vital

Gouveia de Sousa

Aprovados:

José Adriano de Souza
Juliana Bernardo da Silva
Jayr de Moraes Silva

Classificados:

Patrícia Bussamra Telesca

Bruna Raphaella de Farias Santos

Raíza Monique da Paixão Carneiro

2 - Anestesiologia Veterinária - 02

vagas

Rômulo Nunes

Rocha

Aprovados:

Airton de Siqueira Rodrigues
Gilmara do Nascimento Matias

Classificados:

Maria Érika Melo de Oliveira

Saimo Araújo Albuquerque

3 - Diagnóstico por Imagem - 02

vagas

Júlio Cesar Simões

de Souza

Aprovados:

Udhanysson Felipe dos Santos
Stphanie Larissa Ramos de

Santana Leal

Classificados:

Felipe Vitoriano Sindeaux

Bianca Alba Ângela Diniz de Lima

4 - Clínica Médica Veterinária - 02

vagas

Rinaldo Cavalcante

Ferri

Aprovados:

Wandson João da Silva e Souza
Victória Krisna de O. M. Alves

Classificados:

Talita Nayara Bezerra Lins

Isabela Barros Buriti

Anne Karoline Batista das

Montanhas

Matheus Galindo Jácome de

Carvalho

Elizabetty de Melo Almeida Burity

5 - Clínica Médica Veterinária– 02

vagas

Breno Menezes dos

Santos

Aprovados:

José Antônio Ramos Silvestre
Laís Alcina Cordeiro Pádua

Classificados:

José Tafael Severo Cavalcante

Vanessa Oliveira Araújo

6 - Patologia Clínica Veterinária - 03

vagas

Talles Monte de

Almeida

Aprovados:

Andriele Renata Barbosa de
Farias

Marcela Rêgo Soares
Natália Ferreira de Araújo

Classificados:

Douglas da Silva Simão

Maria Priscilla Borges Albuquerque

José Lima Nazareno

Hellen Viana Matias

Lee Wendell Gomes de Almeida

7 - Práticas de Enfermagem

Hospitalar - 01 vaga

Rinaldo Cavalcante

Ferri

Aprovado(a):

Emanueli Torres Batista

Classificados:

José Oriel Tavares Medeiros

Gislaine da Silva Bezerra

8 - Práticas de Enfermagem

Hospitalar - 01 vaga

Breno Menezes

Talles Almeida

Aprovado(a):

Kethelyn Freitas de Lima

Classificados:

Ernesto de Amorim Dantas

INFORMAÇÕES GERAIS:

1º) Ao término das atividades, o plano de trabalho e o relatório de atividades,
devidamente assinados pelo orientador, deverão ser encaminhados à
Coordenação Geral de Cursos de Graduação da UAG/UFRPE para emissão dos
certificados, no prazo máximo de 15 dias, com memorando e formação de
processo, via PROTOCOLO. Cabe ao orientador elaborar e assinar o Plano de

Trabalho, e assinar o Relatório de Atividades elaborado pelo discente, bem como

controlar a assiduidade e avaliar o seu orientado.

2°) A partir do dia 04/09/2017 os selecionados aprovados para o PAVI no HVU/UAG

deverão procurar o médico veterinário - técnico da respectiva área para reafirmar o
interesse em realizar a atividade do PAVI – FÉRIAS.

3º) Em caso de desistência de algum aluno aprovado, os classificados poderão ser

aproveitados, e o contato fica sob a responsabilidade do orientador para contatar o(s)

discente(s) conforme a ordem do cadastro de espera.

4º) Os casos omissos serão resolvidos pela Direção do HVU/UAG e em conjunto com o

orientador.

Garanhuns, 01 de setembro de 2017.

Prof. Dr. Almir Chalegre de Freitas
Diretor do HVU/UAG

Portaria Nº 1312/2015 - GR